РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Сургутский муниципальный район

Ханты - Мансийский автономный округ-Югра

Департамент образования  администрации Сургутского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

       ПРИКАЗ

«30»  августа 2024г.                                           № 1268

г. п. Белый Яр

 Об организации дополнительных платных образовательных услуг

 в 2024-2025 учебном году

       В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей населения, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей», Постановлением Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с Уставом и лицензией

школы на осуществление образовательной деятельности, выданной 05 июня 2015 г.,

регистрационный номер 2076,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Котельниковой Е.В. в 2024 - 2025 учебном году организовать

дополнительные платные образовательные услуги и назначить ответственными за

реализацию дополнительных общеразвивающих программам «Ментальная арифметика

– учение с увлечением» (срок реализации – 8 месяцев) Пономарёву Ю.М., учителей

начальных классов, «Индивидуальная программа логопедических коррекционно-

развивающих занятий» (срок реализации – 8 месяцев) Довгаль Н.В., Яворскую О.В.,

учителей-логопедов, «Узнаём секркты русского языка» (срок реализации – 8 месяцев),

Свиридову Л.С., Бедринуу О.В., «Ступеньки детства» (срок реализации – 6 месяцев),

Вагайцеву Ю.С., Маммедову Т.Т., Фардалову М.М., «Введение в школьную жизнь»

(срок реализации – 3 месяца).

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления

дополнительных платных образовательных услуг:

2.1 Перечень дополнительных платных образовательных услуг в МАОУ «Белоярская СОШ

      №1» (Приложение 1).

     2.2 Структуру и штатную численность.

     2.3 Форму договора об оказании дополнительных платных образовательных услуг.

     2.4 Форму заявления на обучение по дополнительным образовательным программам.

3.   Назначить:

3.1 Зам. директора Е.В. Котельникову за осуществление методического сопровождения,

      контроля за реализацией в полном объёме дополнительных образовательных программ.

3.2 Зам. директора Е.Ю. Ховрину за соблюдение техники безопасности, санитарно-

      гигиенических норм и правил во время проведения образовательного процесса при

      проведении дополнительных платных образовательных услуг.

     3.3 Зам. директора А.А. Маланчук за осуществление материально-хозяйственного

           обеспечения деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных

           услуг.

    3.4 Зам. директора Е.В. Котельникову  за оформление правовых отношений с лицами,

   участвующими в организации и предоставлении дополнительных платных

   образовательных услуг.

3.5 Зам. директора Е.В.Котельникову,  А.А. Маланчук  за ведение финансово-

      Хозяйственной деятельности учреждения, связанной с оказанием дополнительных

      платных образовательных услуг, в том числе осуществление контроля по поступлению

      оплаты на предоставляемые дополнительные платные образовательные услуги от

      родителей (законных представителей).

      4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой до 31.08.2025г.

Директор школы                                   Т.М. Соколова

              Исполнитель:

              Котельникова Е.В.

              745-803

 Приложение 1

                                                                                                                                                        к приказу от 30.08.2024г. №1268

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных платных образовательных услуг по МАОУ «Белоярская СОШ№1»

№ п/п Наименование услуги (работы)

1. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-

психологом и занятий в плавательном бассейне),

дополнительная общеразвивающая программа

«Ступеньки детства»

(подготовка детей дошкольного возраста к обучению в школе)

25 человек

2. Проведение индивидуальных занятий по коррекции речи учителем – логопедом.

8 человек

3. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-

психологом и занятий в плавательном бассейне),

дополнительная общеразвивающая программа

«Введение в школьную жизнь»

(адаптация детей к обучению в школе)

55 человек

4. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-

психологом и занятий в плавательном бассейне),

дополнительная общеразвивающая программа

«Узнаём секреты русского языка»

25 человек

5. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-

психологом и занятий в плавательном бассейне),

дополнительная общеразвивающая программа

«Ментальная арифметика»

10 человек